
 

Malmö stad 

Miljönämnden                                                                   Yttrande 1 (4) 

  

       

Datum    
2015-06-24 

Adress 

Bergsgatan 17 

Diarienummer Stadskontoret 
525:02420-2015  

  

 
Yttrande till Stadskontoret angående remiss från Miljö- och 
energidepartementet av rapporten Översyn av den kommunala 
energi- och klimatrådgivningen 

 

STK-2015-679 

 
 

Miljönämnden beslutar att lämna följande yttrande: 

 
Sammanfattning 

Energimyndigheten har på uppdrag av regeringen utfört en översyn av energi- och klimat-

rådgivningen i syfte att vidareutveckla den samt öka samhällsekonomisk effektivitet. De för-

ändringar som nu föreslås i förordningen syftar till att stärka det förbättringsarbete som 

Energimyndigheten har inlett för att öka effekten av de medel som är avsatta för energi- och 

klimatrådgivning. Huvudsakliga förändringar är: 

 

 Ändring av förordning och bidragsbegrepp 

 Ändringar avseende målgrupper och inriktning för rådgivning 

 Tillkommande stöd i form av regionala utvecklingsledare 

 Ändrade förutsättningar för stöd och stödets storlek 

 
Miljönämnden anser att förslaget bör tillstyrkas, med undantag för borttagande av trans-
portrådgivningen.  

 

 

Yttrande 

1. Ändring av förordning och bidragsbegrepp: 
Energimyndigheten ser ett behov att använda samma terminologi som används för liknande insatser där ordet 
”stöd” även signalerar mer av en förväntad motprestation än ordet ”bidrag”. 
 
Miljönämnden ser positivt på att ändra bidragsbegreppet till ”stöd och tillstyrker förslaget. 
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2. Ändringar avseende målgrupper och inriktning för rådgivning 
a) Energimyndigheten har önskemål om att tydligare kunna inrikta verksamheten till av myndigheten priori-
terade målgrupper för att möta nya behov, exempelvis nya EU-direktiv och nya energirelaterade statliga stöd. 
 
Miljönämnden ser förslaget särskilt lämpat gentemot kommuner som saknar politiskt an-
tagna styrdokument/handlingsplaner vad beträffar energi- och klimatrådgivningen.  
 
Malmö stad har högt fastställda klimatmål och ska bli Sveriges klimatsmartaste stad - 2030. 
Det kan bli svårt för Energimyndigheten att avgöra vilka insatser som har störst effekt vad 
beträffar miljöpåverkan och minskad energianvändning, eftersom förutsättningarna varierar 
kommunvis. Förslaget kan begränsa möjligheterna till att nå antagna klimatmål vid styrning 
av målgrupper och inriktning för rådgivning.  
Dessutom riktar miljönämnden ytterligare en osäkerhet i bedömningen av personella resur-
ser, verktyg och Energimyndighetens framförhållning vad gäller framtida insatsprojekt.  
 
Miljönämnden har i övrigt inga synpunkter vad beträffar prioriterade målgrupper och insats-
projekt från Energimyndigheten.  
 
b) Transportområdet har visat sig vara svårt att hantera för klimat- och energirådgivare och bidragit till en 
för stor bredd i uppdraget. Verktyget rådgivning bedöms inte som effektivt för transporter. Energimyndigheten 
rekommenderar regionala informationsinsatser eftersom teknisk information bedöms skötas tillräckligt väl av 
marknaden. 
 
Malmö stads fossila bränsleförbrukning uppgår till 27 procent enligt analys från år 2010. 
Detta motsvarar 2,2 TWh med utsläpp av koldioxidekvivalenter om över 600 000 ton årlig-
en. 
 
Trots att frågan kan anses vara komplex bör rådgivarna fortsätta bemöta och aktualisera 
transporter, främst vad gäller miljöpåverkan likaledes upplysa om miljöfrämjande alternativ. 
Energimyndigheten föreslår att transportrådgivningen ska tas bort och vill istället genomföra 
riktade insatser tillsammans med aktörer som har rådighet över transportfrågorna. Miljö-
nämnden anser att detta ska ses som ett komplement till rådgivningen. Från ett kostnadsper-
spektiv kan även miljönämnden se ökad konkurrenskraft inom branscher vad beträffar råd-
givning av transportfrågor. 
 
Vid antaget förslag om att ta bort transportfrågorna ser miljönämnden att kommuner som 
väljer att söka extra stöd genom Energimyndighetens utlysning bör ses som en kommun 
med hög ambition vad beträffar rådgivning och ska därför särskilt uppmärksammas. 
 
Miljönämnden anser att transportplaner är en viktig del i ett fortsatt hållbart arbete för att nå 
uppsatta klimatmål och avstyrker därför förslaget om att ta bort transportrådgivning från 
förordningen. 
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3. Tillkommande stöd i form av regionala utvecklingsledare 
Den verksamhet i form av regionala utvecklingsledare som Energimyndigheten redan infört bör formaliseras 
som funktion även i förordningen då myndigheten bedömer att det är viktigt för verksamhetens fortsatta ut-
veckling genom kompetensstöd och metodutveckling. 
 
Miljönämnden vill framföra följande synpunkter som bör beaktas. 
 
Att fortsätta utvecklingen av verksamheten genom kompetensstöd och metodutveckling bi-
drar till att upprätthålla och säkerställa kvalitativ rådgivning. Eftersom yrkesrollen verkar 
inom ett område under ständig utveckling är det viktigt, om inte avgörande att utveckla 
framtida kompetensstöd samt kunskapshöjande metoder. Energi- och klimatrådgivningen 
förväntas inom ramen av yrkesrollen omfattas av bred kompetens och god kännedom vad 
avser utveckling inom samtliga energirelaterade områden. Detta kan stärkas vid antaget för-
slag. 
 
I syfte att stärka energi- och klimatrådgivarens position på arbetsmarknaden och samtidigt 
öka förtroendet och tilliten gentemot medborgarna och näringslivet anser miljönämnden att 
det bör diskuteras om nyttan av eventuellt certifikat av yrkesrollen. 
 

Miljönämnden ser positivt på förslaget och tillstyrker tillkommande stöd i form av regionala 
utvecklingsledare (RUL). 
 

 

4. Ändrade förutsättningar för stöd och stödets storlek 
Idag kan bidrag erhållas av samtliga kommuner, där det lägsta beloppet är 280 000 kr och den högsta ni-
vån 435 000 kr. Bidraget för rådgivningen varierar från runt 40 öre per invånare upp till 114 kronor per 
invånare. Skall en samhällsekonomisk effektivitet uppnås måste bidraget för rådgivning bättre spegla mål-
gruppens storlek. Därför vill Energimyndigheten införa en fördelning av stödet som är mer proportionell mot 
de prioriterade målgrupper som rådgivningen riktas till. 
 
Malmö stad bestod 2014 av 317 000 invånare och erhöll samma år ett stöd om 435 000 kr 
vilket blir 1,37 kr per invånare. Malmö är Sveriges tredje största stad med 1500 före-
tag/industrier, 1000 bostadsrättsföreningar och tusentals villaägare vilket gör uppgiften för 
energi- och klimatrådgivaren till en stor utmaning.  
 
Miljönämnden ser ändrade förutsättningar för stöd och stödets storlek som en möjlighet att 
förbättra, stärka och säkerställa kvalitativ rådgivning genom exempelvis; 
 

 Ökade resurser i form av personal 

 Kompetensutveckling genom utbildningar, seminarier etc.  

 Utveckla verktyg inom ramen för yrkesrollen 

 Framtagande av lokalt förankrat marknadsföringsmaterial 

 Marknadsföra rådgivningen ytterligare genom utåtriktat arbete 
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Miljönämnden ser positivt på förslaget och tillstyrker ändrade förutsättningar för stöd och 

stödets storlek. 

 

 

5. Ansökan om extra stöd 
Första året avser Energimyndigheten avsätta medel för en utlysning av extra stöd till kommuner som har 

högre ambitionsnivå för sin rådgivning. 

 
Ökade medel i form av extra stöd till specifika och målgruppsbaserade projekt/ verk-

tyg/insatser som visar på högre ambitionsnivå ser miljönämnden som positivt och tillstyrker 

därmed utlysningsförslaget. 

 

 
I utarbetandet av yttrandet har deltagit: Energi/konsumentrådgivare Niklas Renfro. Samråd 
har skett med biträdande avdelningschefen Jonas Kamleh. 

 

 

 

Ordförande 

 

 Carina Svensson 

Nämndsekreterare 

 

 Elin Lundén 

 


